tari in sago galeatus, non periti modo, sed affectati etiam sacerdotis ante aras, et in castris prouidentissimi et strenui Ducis officia exequeretur. Nam ad utrumque munus, cum per amplum excelsi corporis habitum, tunc grauis pariter et pericundi oris gestum, et facundiam illustrem, quod oporteret, decentissime transferebat. Sed factiosa in Urbe, aulaque omnium maledicentissima de se promiscue famae materiam ingenij prebuit, moribus suis impensè laudandis, aut per acerbè lacerandis; ut pote qui modo temperatis atque illustribus utriusque disciplinæ consilijs, modo turbulentis actionibus claresceret, quibus Clementem ab se praeclaro studio ad Pontificatum proiectum ita circumuenit et opprescit, ut Bonifacij Octavi funesta memoria renouata uideretur; unde odium ualde ingens apud multos, singularem uero gratiam apud Cæsarem promovererit. Ceterum quibus de causis ab amicitia Clementis discesserit, ruituraque patriæ arma intulerit, diffusè à nobis prescriptum est, eo in libro, quo ipsius Pompeij uitam sincera fide ad posteros misimus, admirandam utique potius quam imitandam. Vir enim ingentis animi efficacissimæque virtutis et industriae (modo factionis odium facebat) non ipso tantum Pompeij nomine, sed Magni item cognomento dignus existimari potuit; nisi infastus senator, et malus omnino ciuius uastata patria, et Senatui, et Populo Romano apparuisse. Ad extreum qui exequijs inter mortuæ patriciae, et capti Pontificis tragediæ interfuerat, ciuitatis resurgentis, et restituti Pontificis simulachrum uidere

dere potuit. Verum secus ac optabat maturo fato ce-  
dens, Clementem biennio anteiuit, quum apud Neapo-  
lim Regno administrando Praefectus à Cæsare post co-  
mestas fucus biferas quas multa niue refrigerarat, in  
complexu Augustini Nyphi clarissimi philosophi inte-  
gris sensibus expirasset, anno etatis quinquagesimo  
tertio, quum Carolus Cæsar comparatis ingentibus co-  
pijs Solymano in Pannoniam redeunti ad Viennam  
occurrisset.

## Iouij Junioris.

Virtutem mirata tuam, tuaq; inclyta facta  
Lætata est tanto Roma superba uiro,  
Virtutem illa eadem indoluit, tuaq; inclyta facta  
Ingenio ciuis Roma casura sui.  
Sic patriæ carum uirtus te fecerat; orbi  
illa eadem in gratum reddidit, & patriæ.

## Sub effigie Aloisiij Gritti.

**M**EMORABILE profecto exemplū  
Fortuna edidit in Aloisio Grito ele-  
ganti certè homine, sed supra æquum  
ambitioso, audissimoq; dominatus. Ea-  
dem enim illa uti leuis & insolens sepe conuertitur,  
ut se humanarum rerum dominam ostendat, & arro-  
gantiam nouorum hominum petulantissimè castiget.  
Grittus namq; Barbarico cultu, cùm pictæ, talarisque  
togæ, & inflexi ad aurem pilei, qui ex pretiosis fibel-  
linarū pellibus constaret, tum superbo incessu, & ser-

mone prætumido, Proceres Turcas referebat. Is Andrea Gritto, qui postea Veneti Senatus Princeps extit, ex Græca concubina Byzantij genitus atq; educatus, se totum in familiaritatē Othomanicæ aule Principum, & Turcici sermonis consuetudinem dedidit, tanta ingenij solertia, ut ex mediocri mercatore insignis publicanus euaderet; uno præsertim mirifice fauente Habraymo purpurato, qui eum in uectigalium licitatione subleuabat, & supra competitorrs Turcas impotenter efferebat, unde Gritto magnæ opes atque insignis authoritas creuit, quam florentis patris dignitate, splendoreq; domus & cōiuuijs, multaq; largitione rerum elegantium, in omnes profusus atq; munificus tuebatur. His commercijs Habraymo querendarum gemmarum cupiditatem iniecerat, quarum flagrantissimo studio Solymanus ipse teneretur. Earum autem delectatione usq; ad insaniam proiecta, Grittus ex frequenti indicatura certissimus erat æstimator & solertiſsimus etiam mango, cuius artificij secretiorum domi tabernam haberet. Disserebat uero sæpiſſime nihil omnino uel ad dignitatem totius ornatus, uel ad exprimendam summi atq; Augusti Regis maiestatem in longè maximo Imperatore speciosius, & luctuenter haberi, ipsa lectissimarum gemmarum multiplici copia atq; apparatu. Itaque usq; ad insaniam Solymanus, toto terrarum orbe perquisitas, et magno emptas pretio in unum coegit, ut his cuncta instrumenta cubiculi, & equestris cultus, atq; etiam podij paries exornaret. Cellam enim argenteis atq; aureis laniis cir-

nis circumseptam erexerat in extremo hortorum suo  
rum angulo, quo utriusq; Bosphori pelagi spatia pro-  
spectaret. Sed mirè ad Solymani spatum responderūt  
galea aurea & sceptrum; & crystallinum operoso in-  
clusum auro speculum, quæ ingenio Gritti adinuentæ  
& fabrefacta Venetijs, propter gemmarum admirabilium copiam, cælaturæq; præstantiam, octuaginta  
myriadum aureæ monetæ pretium excedebat. His in-  
ventionibus quæ ad fastum superbissimi Regis arride-  
rent, sumnam Grittus gratiam adeptus est, ita ut spe-  
adipiscendi honoris inter Bassas sensim ad Mahome-  
tis sectam transiturus crederetur. Itaque secutus Soly-  
mani castra, quum ille oppugnatum Viennam in No-  
ricum usq; processisset, & Ioannem Zapolium Tran-  
sylvaniae Vayuodam insigni liberalitate in Pannonia  
Regem constituisse, Grittus nouo Regi adhæsit, præstè  
titq; ei operam militarem aduersus Germanos, & eos  
Hungaros qui Ferdinando Regi fauerent. Vbi uero Io-  
annes & authoritate Solymani, & Turcarū auxilijs  
in Regno cōfirmatus est, incepit Grito grauioris am-  
bitus libido, usq; adeò ingens, ut non obscurè ad Pan-  
noniæ Regnum aspiraret. Ioannes nanq; quod pacisci  
cum Ferdinando, & pace frui percuperet, Solymano  
suspectus euaserat, quod ingrati atq; indignè facere  
uideretur, qui aliunde foeda pactione firmandas opes  
suas arbitratur, quam à uirtute fideq; inuictissimi  
Imperatoris, qui Regna dono dare, & ex priuatis ho-  
munculis Reges efficere consueſſet. Propterea Grittus  
legationem sibi in Pannoniam impetravit, ut Hunga-

ricis inspectis rebus operam daret, ne alicunde Otho-  
mannico nomini contumelia pararetur. Hac spe Grit-  
tus cum amplissimis Solymani mandatis, magnoque ser-  
uorum, & Turcarum comitatu Byzantio profectus,  
per Moldauiam ubi Petrus Vayuoda, Solymani incer-  
tum hostis an socius imperabat, in Daciam peruenit,  
que hodie Transyluania dicitur. Ibi quum constituto  
prætorio Provinciae conuentum habiturus credere-  
tur, citarenturque proceres, Americum Cibacchum Va-  
radimensem episcopum, & eundem cum militari præ-  
ficio ueteri Hungarorum antiquitatem cōsuetudine pro-  
uincia præsidentem, quod tardius ad edictum ueniret  
noctu ad Braxouium castra labentem inuadi, & per  
Ianum Dociam Hungarum interfici iussit, ut sublato  
summae potentiae æmulo, paſsim cæteris formidatus ad  
Budam contendere. Sed uir aequè ambitiosus & cru-  
entus in uestigio admissi sceleris poenas dedit. Nanque  
ad cædem sacrati & nobiliſimi uiri uindicandam ere-  
xere e Stephanus Maylatus, & Gotardus genere Sa-  
xo, ipsi Americo propinquitate atque amicitia coniun-  
eti. Atque ita supra quadraginta armatorum milia in  
unum coegere, adortiisque Grittum ad oppidum Meges,  
eo euētu obſedere, atque oppugnauere, ut deſtitutus ſpe  
auxiliorum, quod neque præfecti Turce Nicopolita-  
nus, & Samandrensis, transire Danubium ueriti, non  
facile in operam laturi forent. & Ioannis Regis preſi-  
dia longè abeffent, ſe hostibus dedere cogeretur, atque  
eo modo ostentans Solymani diplomata ad prætorium  
Gotardi atque Maylati deductus, iuſſu eorum exorto

Hunga-

Hungarorum ululatu, tanquam hostia Americi manus  
macratur: trucidato eius comitatu, & direpta ga-  
za. Duo eius liberi adolescentes: quorum natu maior  
Antonius ad Agriense sacerdotium erat destinatus,  
Moldauis traditi sunt, à quibus aliquanto post immo-  
niter necantur. Doccia ipse comprehēsus, qui author  
& suasor Americi cædis fuerat, magno ludibrio à se-  
uete turbā dilaniatus est. Atque ita qui Regnum affe-  
ctabat, gazam omnem quæ erat pretiosissima uitamq;  
simul & liberos punto temporis amisit.

## Fabij Segnij Florentini.

Tegmine Barbarico capitis; cui purpura & aurum  
Intextum gemmis radiat splendore corusco  
Insignem cernis iuuenem, & fulgentibus armis  
Byzanti genitum Graia de pellice Grittum.

Ante alias Regum Regi gratissimus omnes  
Hic fuerat Solymo; tenebrisq; emersus ab atris  
Prodierat superas paulatim in luminis oras,  
Sed nimis ardenter rebus tumidumq; secundis  
Dum miserum torquet regnandi dira cupido,  
Quæ solet, in præceps deiecit culmine ab alto,  
Vertere funeribus claros Fortuna triumphos.